[bookmark: _GoBack]3GPP TSG-SA3 Meeting #113 	S3-234748
Chicago, US, 6 - 10 November 2023

Title:	[draft] LS on Draft Reply LS on AKMA service restrictions
[bookmark: OLE_LINK57][bookmark: OLE_LINK58]Response to:	LS C3-232563 on LS on AKMA service restrictions in Rel-17 from 3GPP TSG-CT WG3
[bookmark: OLE_LINK59][bookmark: OLE_LINK60][bookmark: OLE_LINK61]Release:	Rel-17
Work Item:	AKMA-CT

Source:	China Mobile(to be SA3)
To:	CT3
[bookmark: OLE_LINK45][bookmark: OLE_LINK46]Cc:	SA2

Contact person:	
Name: 	Minpeng Qi		
E-mail Address: 	qiminpeng@chinamobile.com
	

Send any reply LS to:	3GPP Liaisons Coordinator, mailto:3GPPLiaison@etsi.org

Attachments:	

1	Overall description
SA3 thanks CT3 for the LS on clarification on AKMA service restrictions. SA3 provides the following response:
Question1: Is Rel-17 AKMA services supported for the UE connected via Non-3GPP access?
Answer1: AKMA services is used regardless of access type.
Question2: If the answer to Question 1 is affirmative, then how the network could identify the PDU session is related to roaming UE and deny AKMA services?
Answer2: Firstly, when the UE establishes PDU session via Non-3GPP access, HPLMN AMF/SMF is selected, and PDU session is treated as non-roaming, SA3 thinks this scenario is a non-roaming case as HPLMN AMF/SMF is selected, thus there is no issue that UE can connect to the AF in the HPLMN to access AKMA services via the Non-3GPP access.
Secondly, SA3 does not have a requirement to deny AKMA services to the roaming UEs based on identification of the PDU session. SA3 would like to point out in Rel-17 TS 33.535, the NOTE of roaming says “Roaming aspects are not considered in the present document” rather than “roaming is not supported”. It is left to the HPLMN  implementation to determine whether to deny access to AKMA services to roaming UEs.
2	Actions
To CT3 
ACTION: 	SA3 kindly asks CT3 to take the answer into account.

3	Dates of next TSG SA WG 3 meetings
SA3#115	26 February – 1 March	Athens, GR
SA3#116	20 -24 May 2024	Korea

